



Samarbejdsaftale mellem Vester Jonstrup og Hjørring Kommune

Gennem denne samarbejdsaftale ønskes overordnet et øget samarbejde mellem landbrugs-erhvervet i Hjørring kommune og Hjørring Kommune med særligt fokus på bæredygtighed, klima, reduktion af klimaforandring og omstilling til vedvarende energi.

Hjørring Kommune bidrager til at efterleve såvel Parisaftalens og Regeringens målsætning om at opnå en 70% CO2 reduktion inden 2030. Dette er specifikt udmøntet i Hjørring Kommunes Energiplan 2.0 samt Hjørring Kommunes DK 2020 klimaplan. Hjørring Kommune ser landbruget som en vigtig del af løsningen på klimaudfordringerne, der kan bidrage til en bæredygtig lokal samfundsudvikling, herunder produktion af lokale grønne fødevarer, grøn energi og fastholdelse af lokale arbejdspladser.

Landbruget Vester Jonstrup er et landbrug med malkekvæg og planteproduktion. Virksomheden har gennem flere år arbejdet med grøn energi, hvor der er opsat både vindmølle og solceller på ejendommen. På det seneste har virksomheden arbejdet med at få udskiftet alle motorer og landbrugsmaskiner til el, hvilket har givet gevinster for både CO2, økonomi og arbejdsmiljø.

Nedenstående områder er udvalgt som specifikke samarbejdsområder mellem Vester Jonstrup og Hjørring Kommune:

- At medvirke til der fortsat er et stærkt og bæredygtigt landbrugserhverv i Hjørring Kommune, der imødekommer både nutidens og fremtidens behov. Det være at medvirket til at udvikle husdyrproduktionen i retning af en mere klimavenlig landbrugsdrift, samtidigt med at produktionen af lokale ve-getabiliske fødevarer fremmes.
- Undersøge mulighederne for at ændret arealanvendelsen for at reducere CO2 udledningen fra landbrugsdriften og for at øge biodiversiteten.
- Deltage eller være vært for lodsejermøder for at fortælle om de konkrete klimainitiativer på ejendommen.
- Deltage i og være medudviklende på idéer, samarbejder og projekter mellem klimapartnerne i det store klimapartnerskab.
- Medvirke til at øge kommunikationen og udbrede viden om klima og bæredygtighed med særlig fokus på landbrug.
- Bidrage med cases og tilbyde værtskab for virksomhedsbesøg eller som led i undervisningen på uddannelsesinstitutioner i Hjørring Kommune og/eller i forhold til borgerne i kommunen.

Aftalens indhold evalueres og justeres efter gensidig aftale

Hjørring Kommune

Springvandspladsen 5

9800 Hjørring

72 33 33 33

hjoerring@hjoerring.dk

hjoerring.dk

Hjørring den 18. juni 2024

Peter Nielsen

Ejer

Vester Jonstrup

Søren Smalbro

Borgmester

Hjørring Kommune

